
山看協事第 18-2 号 

令和元年 10 月 1 日 

   

施 設 長 

      様 

所 属 長  

                  

 

                                            公益社団法人山口県看護協会 

                                                    会 長  西生 敏代 

                                            （公印省略） 

  

令和元年度 第2回准看護師研修交流会開催について(ご案内) 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本協会の事業推進につきましては、格別のご協力ご配慮を賜わり厚くお礼申し上げます。 

さて、本協会におきましては、専門職としてやりがいを持ち働き続けられる職場づくりに取り組むな

ど看護職のニーズに応える活動を行っています。今回、准看護師の皆様に安全で安心な看護を提供して

いただく一助として、昨年度准看護師を対象に行ったアンケート結果で希望の多かった認知症に関する

研修会を開催することにいたしました。 

また、同時に交流会を開催し、日常業務に関する疑問や不安への対応及び看護師資格取得希望者のた

めの相談も行います。 

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、准看護師の皆様の参加についてご配意いただ

きますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

   １ 日 時     令和元年11月9日（土） 13:30～16:20   ＊受付  13：00～ 

 

２ 日 程     別紙チラシ参照 

 

３ 場 所     周南記念病院 アルモニ（新館地下2階） 

下松市生野屋南１-10-１ 

 

   ４ 対 象 者     准看護師、准看護学生、看護学校教員等  会員・非会員を問わない 

              （上記以外のご希望があればお問い合わせください。） 

 

   ５ 参 加 料    無料   

                

   ６ 申込方法    FAXで申込書をお送りください。 

 

   ７ 申込期限    令和元年10月25日（金） 

     

   ８ 申込み・問合せ先 

               〒747－0062 防府市大字上右田2686 

               公益社団法人山口県看護協会 事業課  

                TEL 0835－28－7512   FAX 0835－24－1230 

 


